- 5 *Dic mihi: quid sunt quinque?*  
*Quinque libri Moisis,*  
*quattuor evangelistae,*  
*tres sunt patriarchae,*  
*duo sunt testamenta,*  
*unus est Deus*  
*qui regnat in coelis.*
- 6 *Dic mihi: quid sunt sex?*  
*Sex sunt hydriae,*  
*quinque libri Moisis,*  
*quattuor evangelistae,*  
*tres sunt patriarchae,*  
*duo sunt testamenta,*  
*unus est Deus*  
*qui regnat in coelis.*
- 7 *Dic mihi: quid sunt septem?*  
*Septem sacramenta,*  
*sex sunt hydriae,*  
*quinque libri Moisis,*  
*quattuor evangelistae,*  
*tres sunt patriarchae,*  
*duo sunt testamenta,*  
*unus est Deus*  
*qui regnat in coelis.*
- 8 *Dic mihi: quid sunt octo?*  
*Octo beatitudines,*  
*septem sacramenta,*  
*sex sunt hydriae,*  
*quinque libri Moisis,*  
*quattuor evangelistae,*  
*tres sunt patriarchae,*  
*duo sunt testamenta,*

*unus est Deus  
qui regnat in coelis.*

- 9 *Dic mihi: quid sunt novem?  
Novem angellum chori,  
octo beatitudines,  
septem sacramenta,  
sex sunt hydriae,  
quinque libri Moisis,  
quattuor evangelistae,  
tres sunt patriarchae,  
duo sunt testamenta,  
unus est Deus  
qui regnat in coelis.*
- 10 *Dic mihi: quid sunt decem?  
Decem mandata dei,  
novem angellum chori,  
octo beatitudines,  
septem sacramenta,  
sex sunt hydriae,  
quinque libri Moisis,  
quattuor evangelistae,  
tres sunt patriarchae,  
duo sunt testamenta,  
unus est Deus  
qui regnat in coelis.*
- 11 *Dic mihi: quid sunt undecim?  
Undecim stellae  
a Josepho visae,  
decem mandata dei,  
novem angellum chori,  
octo beatitudines,  
septem sacramenta,*

*sex sunt hydriae,  
 quinque libri Moisis,  
 quattuor evangelistae,  
 tres sunt patriarchae,  
 duo sunt testamenta,  
 unus est Deus  
 qui regnat in coelis.*

- 12 *Dic mihi: quid sunt duodecim?  
 Duodecim apostoli,  
 undecim stellae  
 a Josepho visae,  
 decem mandata dei,  
 novem angellum chori,  
 octo beatitudines,  
 septem sacramenta,  
 sex sunt hydriae,  
 quinque libri Moisis,  
 quattuor evangelistae,  
 tres sunt patriarchae,  
 duo sunt testamenta,  
 unus est Deus  
 qui regnat in coelis*<sup>182</sup>.

## 49.1

## Las doce palabras de San Juan

(ATU 2010)

Lugar: Casomera, ALLER / AYER.

Informante: Jacinta, unos 75 años, campesina (1990).

<sup>182</sup> Versión de Coussemaker (siglo XVI), ed. Erk-Böhme, *Deutsche Liederhort*, III, 830 (Leipzig: 1893-1894), *apud* A. Macedonio Espinosa, *Cuentos populares españoles*, II (Madrid: CSIC, 1947), págs. 126-128.

Era una que taba sirviendo, y la probe..., nun ye como ahora que ta el agua en casa, tenía el agua muy lejos y, claro, echaba mucho tiempo en ir por el agua, y ofreció el alma al demonio pa que-y trajera el agua a la puerta casa, y trajieron-y el agua a la puerta casa, pero, claro, querían llevála a ella, y ella, claro, nun quería ir con el diablo. Y entonces dijo él: